
 DETERMINAZIONE N.  576   del  19 giugno 2019

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI E INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

RINNOVO PRATICHE SCIA DELLE CENTRALI TERMICHE PRESSO DISTRETTO 
DI STRESA, DISTRETTO DI SANTA MARIA MAGGIORE, DISTRETTO S.ANNA 
DI VERBANIA, VILLINO BIFFI, DISTRETTO DI OMEGNA ED AMBULATORIO 
DI EMODINAMICA DI DOMODOSSOLA  - APPROVAZIONE PREVENTIVO E 
AGGIUDICAZIONE SERVIZIO A MEZZO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
ART. 36, 2° COMMA, LETT. B), D. LGS. 18 APRILE 2016, N. 50

 



 DETERMINAZIONE N.  576   del  19 giugno 2019

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. Tecnico.

Data  19 giugno 2019                                                 

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

                          Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore S.O.C.
                                (Ing. Mario MATTALIA)           (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



 DETERMINAZIONE N.  576   del  19 giugno 2019

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI TECNICI E 
INFORMATICI
su proposta del

RESPONSABILE S.O.S. TECNICO

Premesso che, necessita il rinnovo delle SCIA delle centrali termiche presso: Distretto di 
Stresa, Distretto di Santa Maria Maggiore, Distretto S.Anna di Verbania, Villino Biffi, 
Distretto di Omegna ed Ambulatorio di Emodinamica di Domodossola;                              
 
dato atto che, ai sensi dell’ art. 36, 2° comma, lett. b), D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, la 
SOS proponente ha invitato a presentare offerta, i seguenti studi, con note:

n° 31168 del 16/05/2019   Ing. Dario LALOMIA - DOMODOSSOLA
n° 31171 del 16/05/2019   Ing. Alessandro GRIFFINI - VERBANIA
n° 31180 del 16/05/2019   Ing. Gianpiero GALLERA - VERBANIA
n° 31183 del 16/05/2019   STUDIO DIEFFE - OMEGNA
n° 31184 del 16/05/2019   Ing. Giorgio GROSSI - VILLADOSSOLA
 
che hanno dato riscontro i seguenti Studi:

Ing. Alessandra GRIFFINI   €  3.200,00  IVA ed oneri esclusi
Ing. Gianpiero GALLERA     €  2.800,00       “              “
STUDIO DIEFFE                €  2.800,00       “              “

preso atto delle offerte di pari importo da parte dell’Ing. Gianpiero GALLERA e dello STUDIO DF, 
la SOS proponente, con mail, del 31/05/2019, invitava gli stessi alla disponibilità di un ribasso, 
alle quali hanno dato riscontro con note:

n° 34997 del 03/06/2019 l’Ing. Gianpiero GALLERA propone un ribasso ad € 2.500,00 IVA ed 
oneri esclusi
n° 34434 del 04/06/2019 STUDIO DF propone un ribasso ad € 2.660,00 IVA ed oneri esclusi
 
Si propone, pertanto, l’affidamento dell’ incarico, di cui in premessa, all’ Ing. Gianpiero 
GALLERA P.zza Cavour, 38 –VERBANIA;

dando atto che l’onere di spesa di € 2.500,00 IVA ed oneri esclusi, trova imputazione 
come segue:
                                                                                     
conto 3100456, autorizzazione 7 sub 111 del Conto Economico Esercizio 2019. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



 DETERMINAZIONE N.  576   del  19 giugno 2019

 

4 di 5

DETERMINA

1°) di approvare il preventivo n° 34997 del 03/06/2019, pari all’importo di € 3.172,00             
IVA esclusa, all’Ing. Gianpiero GALLERA P.zza Cavour, 38 –VERBANIA;  

2°) di affidare ai sensi dell’art. 36 2° comma, lett. a)  D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, il 
servizio per il rinnovo SCIA delle centrali termiche presso:  Distretto di Stresa, Distretto 
di Santa Maria Maggiore, Distretto S.Anna di Verbania, Villino Biffi, Distretto di Omegna 
ed Ambulatorio di Emodinamica di Domodossola, all’Ing. Gianpiero GALLERA;

3°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari a 
€  3.172,00 IVA ed oneri inclusi al conto 3100456, autorizzazione 7, subimpegno  111   
del Conto Economico Esercizio 2019;     
                   
4°) di notificare il presente atto all’ Ing. Gianpiero GALLERA;                          

5°) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 
10 del 24/01/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data 19 giugno 2019

Il Responsabile del Procedimento                 Il Direttore S.O.C. Logistica e
                                                                        Servizi Tecnici e Informatici 
       (Ing. Mario MATTALIA)                          (Dott. Federico BONISOLI)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     



 DETERMINAZIONE N.  576   del  19 giugno 2019

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

